
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 324 / 183 del 15/11/2023

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L’INDIVIDUAZIONE DI UNA 
FIGURA PROFESSIONALE, DA ASSUMERE PER IL RUOLO DI DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO, CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO   PRESSO L’AZIENDA AMAM SPA - ASSUNZIONE

PREMESSO

CHE AMAM SpA è società di gestione del servizio idrico integrato, controllata al 100% dal 

Comune di Messina, organizzata con modalità "in house providing" e soggetta al "controllo 

analogo", ai sensi dello Statuto vigente;

CHE il P.O.A. 2023 e il P.O.T. 2023/2025 di AMAM S.p.A., aggiornato ed approvato dal 

Consiglio d’Amministrazione di Amam e dall’Assemblea dei Soci in data 14 novembre 2023, 

prevede la copertura di n. 1 posto di DIRIGENTE AMMINISTRATIVO del servizio idrico 

integrato e che tale figura è prevista in pianta organica;

CHE con Determina Dirigenziale n 62/183 del 17/03/2023, AMAM S.p.A. ha avviato 

un Bando per la “Selezione pubblica per l’individuazione di una figura professionale, da 

assumere per il ruolo di Dirigente Amministrativo, con contratto di diritto privato a 

tempo pieno e determinato   presso l’Azienda Amam spa”;

CHE con nota prot. 20481del 21 giugno 2023 il RUP ha trasmesso al Direttore Generale 

l’esito della selezione;

CHE il Direttore Generale con nota prot.20602 del 22 giugno 2023 ha comunicato al Consiglio 

d’Amministrazione l’esito della procedura da cui risulta unico idoneo l’ing. Francesco Cardile.

CHE l’ing. Francesco Cardile con nota prot. 20737 del 26 giugno 2023 subordinava l’accettazione 

dell’incarico alla sospensione convenzionale del rapporto di lavoro con l’azienda con decorrenza 

dalla sottoscrizione del contratto;

CHE il Consiglio d’Amministrazione nella seduta del 12 ottobre 2023, ha deliberato di concedere 
all’ing. Francesco Cardile la sospensione convenzionale del rapporto di lavoro con l’azienda con 
decorrenza dalla sottoscrizione del contratto;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

CHE l’Assemblea dei Soci nella seduta del 14 novembre 2023 ha deliberato di ratificare la scelta 

del Consiglio d’Amministrazione deliberata nell’adunanza del 12 ottobre 2023 del candidato 

risultato idoneo, ing. Francesco Cardile, e dà mandato al Direttore Generale di compiere gli atti 

conseguenziali.

D E T E R M I N A

 di disporre l’assunzione a tempo determinato, con la qualifica di Dirigente Amministrativo,  

dell’ing. Francesco Cardile, nato a Messina il 24 gennaio 1977, C.F.  

CRDFNC77A24F158R con contratto di diritto privato a tempo pieno e determinato per anni 

3 - CCNL Dirigenti Confservizi;

 di stipulare il relativo contratto di lavoro secondo lo schema di contratto, che si allega alla 

presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, corrispondendo al 

dipendente di che trattasi il trattamento economico previsto, con decorrenza 1 dicembre 

2023;

Trasmettere copia del presente atto al Servizio Personale e Ragioneria per i successivi 

provvedimenti di competenza

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
dott.ssa Cecilia di Bella dott.ssa Cecilia di Bella dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-11-15T18:25:26+0100
	Pierfrancesco Donato




